
 

Dz-01.0021.11.2024 

 

UCHWAŁA NR XI/71/2024 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

Z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie powołania burmistrza nocnego w Krakowie 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) i pkt 4 lit. k) uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 poz. 6695)  uchwala się, 
co następuje: 

 

 

§1. Opiniuje się negatywnie powołanie burmistrza nocnego w Krakowie w formule 

zaproponowanej przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

§2. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o: 

a) Powołanie burmistrza nocnego w ramach Straży Miejskiej spośród obecnych 

funkcjonariuszy tej straży, 

b) Utworzenie dodatkowych oddziałów (posterunków) Straży Miejskiej na Rynku Głównym 

i na Placu Nowym, 

c) Ustalenie, że siedzibą nowo powołanego burmistrza nocnego będzie jedne z nowo 

utworzonych oddziałów (posterunków), o których mowa w lit. b), 

d) Zabezpieczenie w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2025 r. środków pozwalających 

na realizację dodatkowych patroli przez Straż Miejską. 

 

§3. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

 W trakcie kampanii wyborczej Prezydent Aleksander Miszalski obiecując utworzenie 

funkcji burmistrza nocnego wskazywał, że: „Kraków nigdy nie śpi. Dlaczego więc urząd i 

administracja mogą smacznie i spokojnie spać, zamiast pilnować przestrzegania ciszy nocnej i 

walczyć z wandalizmem?”. Powyższe sugerowała, że postulowany przez niego organ będzie 

wyposażony w realne kompetencje wykonawcze. 

 W tym kontekście Rada Dzielnicy I Stare Miasto z największym niepokojem odnotowuje 

fakt, że nocny burmistrz w obecnie proponowanej formule nie ma jakichkolwiek uprawnień i 

realnych środków na prowadzenie działań. 

 Proponowane obecnie przez Prezydenta Miasta Krakowa „tworzenie systemowych 

rozwiązań, związanych z uporczywością turystyki na terenie centrum” to zdecydowania za mało. 

 Mieszkańcy ścisłego centrum Starego Miasta Krakowa oczekują natychmiastowych 

działań. Uciążliwy hałas w godzinach nocnych, który nie pozwala spać, pijane osoby 

zaczepiający w wulgarny sposób przechodniów (w tym młodzież) czy wreszcie tak prozaiczne 

problemy jak niemożność zaparkowania w okolicach swojego domu narosły do takich 

rozmiarów, że drastycznie obniżają komfort życia mieszkańców. 

 W opinii Rady Dzielnicy I Stare Miasto powołanie burmistrza nocnego winno nastąpić w 

ramach Straży Miejskiej, spośród najbardziej doświadczonych funkcjonariuszy, którzy z 



codziennej pracy znają problemy i wykonują swoją pracę na ulicy, podejmując codzienny trud 

walki o bezpieczeństwo mieszkańców. 

 Burmistrz nocny powinien też mieć realne kompetencje wykonawcze i koordynować 

działalność Straży Miejskiej w godzinach nocnych. Jego biuro powinno obsługiwać dedykowaną 

linię telefoniczną, za pomocą której mieszkańcy na bieżąco mogliby zgłaszać wykroczenia 

związane z naruszaniem prawa do niezakłóconego wypoczynku. 

 Niezwykle ważne jest również utworzenie dodatkowych oddziałów Straży Miejskiej na 

Rynku Głównym oraz na Placu Nowym. Zarówno bowiem obszar wewnątrz I obwodnicy, jak 

również obszar Kazimierza to newralgiczne rejony, gdzie występuje szczególnie duża liczba 

problematycznych, stwarzających uciążliwości dla mieszkańców. Istnienie dodatkowych 

oddziałów nie tylko ułatwi natychmiastowe zgłaszanie konkretnych incydentów ale przede 

wszystkim będzie pełnić funkcję prewencyjną.  

 Niezależnie od powyższego należy niezwłocznie zwiększyć środki na patrole Straży 

Miejskiej w ścisłym centrum Krakowa, tak aby zacząć egzekwować istniejące prawo. Zbyt niska 

liczna patroli jest rażąca i wynika z braku środków a nie braku chęci w łonie Straży Miejskiej do 

walki z obecnymi uciążliwościami. 

 Należy również podjąć natychmiastowe rozmowy z Policją celem zacieśnienia i 

koordynacji działań wspólnie ze Strażą Miejską. 

  

 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto 

 

Jan Hoffman 

 

 


